
2023 令和５年

公民館まつり 作品展示会
〇日 時 ３月３日（金）～5日（日）9:00から16:00
〇場 所 松阪市文化財センター（外五曲町）

第二公民館から「絵手紙」「レカンフラワー」「パッチワーク」「かたかご
句会」の作品を展示いたします。ぜひお出かけください。

みんなで歌って元気アップ
○日 時 3月17日(金) 13:30
○場 所 第二公民館 ２階大会議室
○講 師 越知 愛幸子先生
○受講料 無料
事前申込は不要です。
初めての方も大歓迎です。
当日お越しください。

２月２日（木）山中美幸先生をお招きして３回目の「元気アップ体操」を開催
しました。参加は１３名で先生のいつもの楽しいおしゃべりと、聞き慣れた懐か
しい歌に合わせて体を動かす運動で、身も心もリフレッシュしました。

2/2元気アップ体操開催しました

スマホ入門講座開催しました

公民館まつり芸能発表会開催されました

スマホ入門講座は２月10日、17日、24日３回シリーズの講座を開催しました。
講師の濵田昌平先生にスマホの基本操作やLINEの使い方について一人一人わかりや
すく説明をしていただきました。参加者同士や先生とLINEを交換してトークをした
り写真を送りあって楽しく練習をしていました。

2月23日コミュニティ文化センターにて公民館まつり芸能発表会が開催さまし
た。 第二公民館から芽生えEnglishの皆さんが英語の歌を披露し、観客からた
くさんの拍手をいただきました。

電話 0598-20-8402（協議会）23-6107（公民館）FAX 23-2184（共通）
URL http://dai2.life.coocan.jp/



友愛訪問 地域の高齢者にお祝い

本年度も民生委員の皆様のお力をお借りし1月末から2月上旬にかけて「友愛訪
問」を実施しました。
「友愛訪問」とはこの地区にお住いの90歳以上の方を訪問し、ご⾧寿をお祝い

するとともに記念品（お茶とお菓子）をお渡しするという恒例行事です。
私たちの第二地区は、高齢化が進んでいますが、それは⾧寿の方がたくさんい

らっしゃるという喜ばしいことでもあります。これからも健やかに人生を楽しん
でいただきたいと祈念申し上げます。

第二小学校のこどもたちに凧揚げを
楽しんでいただきました。

福祉部会では、2月22日、第二小学校の4年生のみなさんに学校の体験事業の一環と
して凧揚げを楽しんでいただきました。
場所は、松阪市山下町の総合運動公園。心配していた天気も杞憂に終わり、真っ青

な晴天、風も微風であまり寒くもなく、絶好の凧揚げ日和となりました。
凧は初心者でも揚げやすい三角凧。聞けば、この日のために組み立ての練習や体調

管理もしたとのことで、本当に楽しみにしていてくれたことがうかがえます。
生徒のみなさん、最初はなかなかうまく揚がらなかったり、タコ糸がからんでどう

しようもなくなったりということもありましたが、中には凧が点にしか見えなくなる
ほど高く揚げた生徒さんもいました。
結果、すべての生徒さんが凧揚げに成功、凧揚げが大好きになったという声も聴く

ことができました。
参加した生徒さんは30名、残念ながら2名の方が欠席ということでしたが、凧はプレ

ゼントしてあります。またの機会に、ご家庭ででも楽しんでいただければと思います。


